
Miletín
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.403818N, 15.682261E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1124 (900 let) Katastrální výměra: 893 ha

Počet obyvatel: 883 PSČ: 507 71

Adresa URL: www.miletin.cz

Historie obce Miletín
Miletín, městečko v Miletínské kotlině, severovýchodně od Hořic. Připomíná se od roku 1124, kdy ve
vodním hradu kníže Vladislav I. vítal sv. Ottu biskupa Bamberského. Ves vznikla v podhradí. Od roku 1241
majetkem řádu německých rytířů až do husitských válek roku 1410. Z těchto dob se zachovaly
podzemní místnosti a chodby. V dalších dobách se vystřídala řada majitelů mezi nimi rod Valdštejnů.
Roku 1560 ves povýšena na město, které roku 1846 vyhořelo a po požáru bylo znovu obnoveno.
V Miletíně již nejméně od 16. století je významně zastoupen textilní průmysl. V roce 1949 bylo několik
textilních továren sloučeno do národního podniku Mileta, který se později transformoval v MILETA a. s. Název
firmy byl odvozen od podobnosti názvu jejího sídla s názvem starověkého řeckého města Milétos
(Milés), které bylo známé také kvalitní textilní výrobou a obchodní činností. MILETA a. s. má kolem
750 zaměstnanců, výroba se soustředí na stolní a ložní textilní výrobky, kapesníky, košilovinu,
satény, damašky a podobně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4300/miletin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 02:53:01


